
čtv r t le tn í k  ledňáčka 
„ jendy“

aneb per l ičky  z  naš í  š ko l ičky
Mateřská škola Hýskov 2 / 2021

Haló, haló, vážení a milí,

hlásí se vám ledňáček Jenda. Jaro už klepe na dveře. Tak jak jsem slíbil, s tímto krásným ročním 

obdobím je tu i druhé vydání mého čtvrtletníku.

Dovolil jsem si ho přivlastnit, protože jak jsem 

se doslechl, stalo se první vydání jedním 

z  nejčtenějších plátků mezi místními. Pár 

výtisků se dostalo i za hranice naší malebné 

obce. Ohlasy byly též velmi pochvalné. 

Kdybych měl peří, asi bych se pýřil. 

Ale už dost pochval, poslední zprávy máte 

z 30.11.2020. Tak tedy dále...

Začátek prosince se nesl v duchu adventu. 

Děti si zapálily první svíčku na adventním 

věnci nejen doma, ale i ve školce. 

O výzdobě už jsem psal v minulém čísle. 

Školka byla celá krásně nasvícená a výzdoba 

venku i uvnitř navozovala příjemnou vánoční 

atmosféru.



2

Nezapomeňte, že moje místo je u vchodových dveří MŠ, tak zaslechnu i to, co si štěbetáte 

vy  rodiče mezi sebou. Právě proto mě napadlo, že bych s vámi mohl navázat spolupráci. 

Vyhlásil jsem tedy dobrovolnou soutěž „PANÍ ZIMA“.

Kdo chtěl, mohl se spolu se svými dětmi zapojit a vyrobit nebo namalovat PANÍ ZIMU tak, 

jak si ji vaše ratolesti představují. Děti ve školce vyrobily Paní Zimy hned dvě. Jedna zdobí 

šatnu školky a druhá je ozdobou místního obecního úřadu. Vaše výtvory byly skutečně 

unikátní, některé dokonce nasvícené. Všechny byly vystaveny ve společných prostorách MŠ. 

V úterý 15. prosince si samy děti vybraly vítěze. Odměnu dostali všichni účastníci. 

Tímto vám děkuji za váš čas, trpělivost a nápady. Opravdu z nich přecházel zrak. 

Díky vaší pomoci byla vánoční atmosféra 

ve školce nádherná. 

Pro děti to znamenalo jediné: těšení se na 

nejkrásnější svátky v roce. Aby to neměly tak 

jednoduché, musely nejprve projít pekelným 

testem. Nečekaně brzy (již  3.  prosince) 

najednou: „Kdo to klepe? Bílý pán, Mikuláš 

zavítal k nám, měl s sebou zlou čertici, 

nepříjemnou dračici. Vyrovnal to krásnou 

andělkou a mikulášskou nadílkou. Pekelným 

testem všechny děti prošly, ale některé měly 

namále, až z toho poztrácely korále.“



3

Tímto obecnímu úřadu a oběma paním starostkám, jak bývalé, tak i nynější, děkuji za 

strašidelné, ale vtipně milé překvapení pro děti.  

Všichni jsme si mysleli, že už se můžeme začít těšit na Ježíška. Ale hned druhý den se v MŠ 

objevila pekelná inspekce znovu, tentokrát ji na nás poslali z obecního úřadu. To vám bylo 

řevu! Děti si myslely, že už je po všem. Najednou znovu Mikuláš, s sebou čertice hned dvě a 

místo krásné andělky jeden pořádně vypasený anděl. A protože byl vypasený, i balíčky pro 

děti byly pěkně tučné. 

Po pekelné návštěvě už přípravy na 

příchod Ježíška vrcholily. Školkou zněly 

koledy, stromečky  ozdobeny, dokonce se 

od Ledňáčků až ke mně samotnému linula 

vůně perníčků. Ledňáčci si je vykrájeli 

na plechy a naše milé paní kuchařky jim 

je upekly. Děti se jim odměnily tancem 

na  píseň Buchet je spousta a udělily jim 

ŘÁD ZLATÉ VAŘEČKY. Tímto jsem Vám 

chtěl naznačit, že se u nás v kuchyni nic 

nezměnilo, pořád je skvělá. 

Budu se muset po Vánocích nechat 

převážit.



4

Také se v jídelně zrodilo pár perliček: 

Paní kuchařka se ptá Sabinky:

„Po kom jsi? Po mámě nebo po tátovi?“

Sabinka:  „Po tátovi.“

Filip se vmísí do rozhovoru:

„Paní kuchařko, moje máma taky pořád uklízí 

po tátovi!“

Matěj přijde v jídelně za paní učitelkou a 

řekne jí:

„Přileješ mi pití?“

Paní učitelka mu odpoví:

„Přileji, ale musíš mi říct kouzelné slovíčko.“

Matěj položí skleničku na stůl a začne nad 

ní kroužit rukama se slovy:

„ČARUJU, ČARUJU, MUSÍ TO BÝT ...“

Matyáš se ptá: „Co máme dnes ke svačině?“

Paní učitelka: „Šáteček.“

Jaroušek: „A nemá se to nosit spíš na hlavě?“

Já jsem také jeden dárek dostal, keramickou rybičku do zobáku. Dlouho jsem se z ní neradoval.

Někdo, vím kdo, mi ji sebral a zničil. Trošku jsem se zlobil, pak mi to bylo líto a i slzičku jsem 

uronil.

Už s tím nic nenadělám, ale napsat jsem vám to musel. Možná se nad tím ten, koho se to 

týká, zamyslí a příště se to už nestane. Jestli mi teda někdo, kromě paní kuchařky, nějakou 

rybičku do zobáku ještě dá. 

Konečně se školáčci dočkali. Přiletěl 

Ježíšek. V každé třídě si děti pod 

stromečkem rozbalily spoustu dárků. 

Děkujeme Ježíškovi, že na nás ani letos 

nezapomněl. Ale hlavně těm, kteří mu 

pomáhali a pár dárků dětem pod stromeček 

dali. Díky, paní Králová, Zderadičková, 

Füzzy... snad jsem na nikoho nezapomněl, 

když tak mi to odpusťte.

www.mslednacekhyskov.cz



5

Poslední adventní neděli se v 18.00 hodin rozezněl místní rozhlas. Malé překvapení od 

dětí pro  Vás. Nazpívaly vánoční koledu a přednesly přání. Malá náplast na to, že vánoční 

vystoupení dětí se bohužel nemohlo uskutečnit.

Dvě vánoční perličky:

Paní učitelka:  „Děti, říkali jsme si, jak 

se jmenuje maminka Ježíška. Kdo si to 

pamatuje?“

Děti mlčí...

Paní učitelka: „Napovím vám: MAR …..“

Adrianka šťastně vykřikne: „MARIETTA!“ 

(Poznámka redakce: jméno jedné paní učitelky z MŠ)

Paní učitelka:  „Valentýnko, a nevíš, kde se 

to dá koupit?“

Valentýnka odpoví: “To se někdy dostane k 

Vánocům...“

Po vánočních prázdninách se opět školkou nesl smích, děti se vrátily do svých tříd. Venku 

se toho moc nezměnilo.  Zase skoro nic nemůžeme. Paní učitelky se snaží v rámci činností 

dětem co nejvíce zpříjemnit čas plný omezení. Nadále v rámci MŠ fungují zájmové aktivity.

V lednu děti sbíraly staré pečivo, které pak odvezly na zvířecí farmu. Samozřejmě  

„orouškovaní“.

U této příležitosti se o zvířátkách dozvěděly spoustu zajímavostí. Tato akce byla zahrnuta 

do projektu MŠ jako jedna z šablon. 

Ve středu 13. ledna byl ve školce karneval. 

Spousta masek, soutěží, tance a dokonce 

občerstvení. 

Moc prima dopoledne. Navíc ten den 

napadl sníh. Pro děti dvojnásobná radost.



Soudek plný perliček:

Na karneval Kubova maminka upekla 

výborné skořicové šneky.

Všichni si je velice pochvalují.

Na to Kuba reaguje: „Jooo, máma dostala 

od Ježíška Pohlreicha.“     

Z paní učitelky se na karnevale stane pirátka, 

vžije se do role a z dětí si dělá legraci.

Na to ji Přemek poví: „Paní učitelko, vy jste 

děsně vtipná.“

Druhý den jdou děti s paní učitelkami na 

zahradu stavět sněhuláky. Jednoho z nich 

postaví vzhůru nohama.

A opět zaperlil Přemek: „No, to je jasný. 

Vtipný učitelky stavějí vtipný sněhuláky.“

/ viz foto / 

Já Jenda bych spíš řekl: „SVĚT JE 

VZHŮRU NOHAMA, I SNĚHULÁCI SE 

UŽ Z TOHO STAVÍ NA HLAVU.“

6

Sněhová nadílka byla letos bohatá, tak si 

moji milí školáčci užili koulování a bobování 

až až.

Ledňáčci si uspořádali ZIMNÍ OLYMPIÁDU, 

mezitím ale sníh roztál. Ha, ha. A jak to 

dopadlo?

Paní učitelky si s tím poradily. Přál bych 

Vám to vidět. Zimní olympiáda ve třídě. 

Vynikajcí byly skoky na lyžích. Děti úspěšně 

splnily všechny disciplíny a zlaté medaile 

si na krk pověsily.  

Paní asistentka se na karneval převlékne 

za Brouka Pytlíka, vítá v převleku Matyáše, 

který přichází ráno do třídy. Paní učitelka se 

ho ptá, jestli ví, za koho je paní asistentka 

převlečená.

Matyáš přemýšlí, neví...

Paní učitelka mu napoví: „Je to kamarád 

Ferdy Mravence.“ 

Na to Matyáš: „Aha, BERUŠKA!“

Potom se Tobík otočí na Julianku a zcela 

vážně jí řekne: „Budeš můj kamarád, 

HOLKO?!“

Tentýž den na zahradě... 

Tobík: „Paní učitelko, on mě bouchnul.“

Paní učitelka: „A kdo, Tobíku?“

Tobík: „No, ten v tý čepici.“  



7

Tak ještě alespoň pár perliček...

Jaroušek po soutěži říká Vojtovi, který 

těžce nesl porážku:

„Vojto, to nevadí, že jsi prohrál. Zato si najdeš 

hezkou manželku.“

Matyáš při ranních hrách:

„Paní učitelko, můžete prosím všechny 

ztišit? Jára s Máňou kreslí, a když děti zakřičí, 

oni se leknou a přetáhnou.“

Po dramatizaci pohádky O dvanácti 

měsíčkách:

„Matěji, kolik má rok měsíců? Pomůže ti 

pohádka, kterou jsme si teď zahráli.“

„Jooo! Už vím! O TŘECH MĚSÍČKÁCH!!!“

Ještě jsem zaslechl rozhovor dvou paní 

učitelek. 

Učitelka č. 1: „Ředitelka po mě chce, abych 

pomohla Jendovi s tím časopisem, prý mám 

být vtipná. Jenže já zrovna držím suchý únor 

a mě bez vína nic nenapadá.“

Učitelka č. 2: „Tak si dej suchý víno.“

A nakonec Miky:

„Alenko, podívej, něco umím.“ 

Chytí se za radiátor, vytočí bok, stoupne na 

špičky a zcela vážně řekne: 

„Dělám jógu.“  
/ viz foto / 

Únor se nesl v duchu masopustního veselí. Ve školce vyvrcholilo PESTROBAREVÝM DNEM, 

který  se uskutečnil ve čtvrtek 11.2.2021.

Všichni se oblékli do co nejbarevnějšího oblečení, aby si společně užili dopoledne plné zábavy.

Děti si vyrobily medvědí masky, zatančily kloboukový tanec a hlavně hodovaly.

Tímto děkuji všem rodičům, kteří přinesli občerstvení na tento „tučný čtvrtek“. Především 

těm, kteří v pět ráno vstali a čerstvé masopustní koblihy nám umotali. Takovou hostinu jsme 

tady ještě neměli a zase dlouho mít nebudeme. Jak jsem říkal, svět je vzhůru nohama. Nejprve 

dětem zakázali výlety, návštěvy divadel, ve školce pak už děti nesměly ani na vycházku, a 

teď? Teď už nesmějí ani do školky...



8

Aktuální informace ze školky a další fotografie naleznete na našich webových stránkách.

www.mslednacekhyskov.cz
Prosím, abyste je pečlivě sledovali. Když je něco nového, já  Vás všechny obletět nestihnu.

Už těď se tam dočtete, že ZÁPIS PRO ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 proběhne od 2.5. - 16.5.2021.

Bohužel opět distančně. Rovněž si tam stáhnete žádost o přijetí a dozvíte se, jak postupovat. 

Nakonec mám prý zase poděkovat. Děkuji všem, co jsem děkoval, slibuji vše, co jsem slíbil a 

odvolávám, co jsem odvolal.    HA HA HA

A teď vážně...

Děkuji,

panu Piecikovi za to, že nám zcela zdarma opravil vchodové dveře do MŠ. Už na mě netáhne.

panu Viktorovi (mému stvořiteli) za to, že věnoval dětem do MŠ vlastnoručně podepsanou  

knihu, jejíž je autorem.

paní Šenovské za to, že objednala pro děti papírové kapesníky v hodnotě 1000,- Kč.

paní Šebkové za papíry do tiskárny a velkou krabici papírových kapesníků pro celou MŠ.

Od 1. března jsem tu ve školce bohužel sám a je mi trochu smutno. Proto jsem založil s paní 

učitelkami ŠKOLU V PYŽAMU. 

Když se Vám bude s dětmi chtít, čekají tam na vás úkoly, videa, pohádky, písničky a hlavně 

spoooooustu zábavy. Pevně doufám, že se mi sem zase brzy všichni vrátí. 

MĚJTE SE V RÁMCI MOŽNOSTÍ KRÁSNĚ

A HLAVNĚ BUĎME UŽ KONEČNĚ VŠICHNI POZITIVNĚ NEGATIVNÍ

VÁŠ LEDŇÁČEK JENDA  

                

         

Obecnímu úřadu za velikou podporu. 
Jak jsem slíbil, děti zdobí jeho budovu, 
dokonce tam mají výstavku svých prací. 
Pokud půjdete na místní poštu, nelze je 

přehlédnout. / viz foto /                 

Musím hlavně poděkovat Vám všem za to, 

že se s celým kolektivem MŠ snažíte, aby 

se  tu děti měly jako v bavlnce. Když jsou 

spokojené děti, budete spokojeni vy rodiče 

a budu spokojený i JÁ JENDA.


